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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
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Objeto: servigo de sanitizacdo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Co
Cémara mr-%?d do URGUER

Nardiele J Rodfhuﬂ
Chele do Dpt* Comgras @ Paimdnio
Justificativa: | Surto de Covid 19 entre vereadores e funciondrios
Descrigao do Item 1 Quantidade do Valor Valor total |
\ Item Unitario do do Item
Item

Servico de sanitizacdo do prédio da Camara Municipal, 1 R$ 390,00 .|, RS$ 390,00
gabinetes de vereadores e salas do anexo %E

b
i

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(1) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.
()

Saldo atual:p’(# 38%as?, g

Saldo (-) Valor consultado:_ ¥ 38F. S63, ¥
Cédigo:_ 2.5 (:Dg (% giva
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3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modal;cﬁle
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(x) Dlspensa de Licitagdo, base le

SO do

R QT .

() Inex1g1b1hdade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagdo: ,

o my

@U.&d:ﬂ

Data: @ / ﬂ /L_L

Bruna Bellagamba de
Procuradora Juridica Lt
OAB/RS 75244
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4 - Despacho da Direcao Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

(\xAutorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitago.
() Autorizo a Abertura de licitag
() Nao autori

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo.

Observacgao:

Data:

[

( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Data:ﬁ/ﬁ;’/_@i




ANDRE N
COONTROLE o: PRAGAS

Av. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaiana/RS
Fone: 55. 3411-9124 [ 9976-2841
E-mail: andre.pragas@gmail.com
Site: www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 25 de Janeiro de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / CAmara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Org¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mdos, para analise e
considerac¢io, conforme sua solicitacio, o nosso orcamento para os
Servicos de Sanitizagio na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apés realizada a inspeg¢do técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em R$ 390,00
(trezentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizagao.

Obs.: As dreas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apds o tempo
determinado.

Aplicagdo realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizacio ¢ os produtos utilizados sio a base de amonia quaterndria ¢
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracao, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢amento: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.

Validade da proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor

\3. 530 . §40 [0 #3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:50:50 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 12/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: C706.7F0F.9FA9.275E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.550.810/0001-63
Razao Social:ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4052 SALA 08 / SANTANA /
URUGUAIANA / RS / 97502-310

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/01/2021 a 08/02/2021

Certificacdo Nimero: 2021011003524571314219
Informagdo obtida em 25/01/2021 10:13:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsuita-crf.caixa.gov.br!consultacrflpageslconsu!taEmpregador.jsf
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Rua Dr. Maia, N°® 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036/55-9.99795312

. -
VI I o Rl A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 25 de janeiro de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

Servico | Acao 1 Localde aplicagdo: ~ Valor total (R$)
......................... - ey o ey
99,9% da presenga | Recepcao, Banheiros, i
Sanitizacdo  de microrganismos - | Vestiarios e cozinha; ; R$ 600,00
virus, bactérias, - Plenario, Gabinetes, Salasde | (Seiscentos reais)
fungos, esporos, Comissdes, Salas e corredores 1

em geral.
entre outros. E

Informacoes de aplicagao:

« Sanitizacio: Desinfetante a base de quaternario de aménio, altamente concentrado - baixa toxicidade;

« Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apés a aplicagdo, 30 minutos para a dissipacdo da
névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicdo e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

[05.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

: DCristiamE szse CEP: 97502 - 496 S&0 Jodo
6cio-Diretor - Ehgr® Agronomo
I._ Uruguaiana - RS .J

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312| 51 9833.2880
WWW.VITORIAFITOPRAG.COM.BR
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PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205 e
CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS 8 Fazebook Controledepragascatannense

DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887  Siype: controledepragascatannense

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n° 1016 para realizagao do(s) servigo(s) de SANITIZACAO,
OXISANITIZAGAO.

O(s) servigo(s) serao realizado(s) para CAMARA MUNICIPAL , CNPJ n°® 01.701.521/0001-39, no enderego: BENTO
MARTINS, n° 1926, CENTRO, Uruguaiana - RS.

Essa proposta foi elaborada por Julian Neves em 25/01/2021 e é valida até 25/02/2021. Emitida em 25/01/2021.

Controle de Pragas Urbanas

Quadro Explicativo de Controle a Pragas

g " o RN . e
Praga | . Composto Localde |Afast. Pés G.AT
| Registro oWy Quimico . Aplicagdo | Aplicagio
VIRUS, COMBACTER S— | 72
BACTERIAS | quqternarlo d_eﬁarr_lc?mo
_E EP_N_QP_S_}?OORW MS:33308.004 = €M PU"-’EFIZ_chaU I | H?R}_\Sj
VIRUS, | > v S T
' BACTERIAS | Oz0nioReg. Ms: Xxx | em ,
'EFUNGOS | A . e TS ey A

Orcamento de Controle de Pragas
R$ 2.000,00
*QOutras Informagdes dos produtos a serem utilizados estdo no 'ANEXO A' desse documento.

- Assim que o técnico aplicador chegar ao local, informe as caracteristicas do seu ambiente, bem como onde esta
ocorrendo com maior frequéncia a presenga de pragas.

Valor e Opgoes de pagamento do Orgamento

Valor Total Orgamento: R$ 2.000,00
Condigdes de Pagamento:
R$2.000,00 a Combinar

REALIZAREMOS SANITIZACAO COM AMONIA QUARTENARIA, E GERADOR DE OZONIO.
APOS A APLICACAO NAO E NECESSARIO TEMPO DE INTERVENGAOQ.

- Cancelamento: Necessario realizar com 24 horas de antecedéncia, caso a equipe se desloque e o servigo nao
puder ser realizado, sera cobrado o valor total do servigo.

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N* 6076/2014 DL
Licenga Sanitaria: Vigilancia Sanitdria N° 608/13



PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/R5S ¥ Facebook /Controledepragascataninense
DE PRAGAS CATARINENSE |  Fone:553412-3545/9905-8887  skype: conuoledepragascatarinense
Av. Presidente Getulio Vargas, 4205
CEP- 97502-751 - Uruguaiana/RS Y Facebook /Controledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/99905-8887 Skype: controledepragascatarinense

ANEXO A - Lista de Produtos

Descricao Completa de Produtos da Proposta

_Nome Comercial 'Inscr. no MS Formulagao Quimica Antidoto e Tratamento

— = ) | Cloreto de alquil dimetil benzil aménio e | T

COMBACTER 8007 33308._00:1__‘ a C_‘,’ét_og_’? d?a,;ui:’_[j‘_?,ggtﬁéiggogggg - sintomatico
Ozénio | XXX 03 NAO TOXICO

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N” 6076/2014 DL
Licenga Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13

s



PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205 D
CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS .7 Facebook /Cantroledepragascatarinense

DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 /9905-8887  skype: controledepragascatarinense

ANEXO B - Recomendacées

- O tempo de afastamento em média é de 8 horas, em casos especificos é maior conforme determinagéio do técnico
aplicador. '

- Nossos produtos séo devidamente regulamentados pela ANVISA — Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitéria.

- Apos a aplicag@o, para uma maior durabilidade do servigo, pedimos que ndo utilizem produtos quimicos para
realizar a limpeza (Agua Sanitaria, Ajax, Veja ...) durante 3 semanas.

- Caso seja necessario aplicagdo em armarios, guarda-roupas etc.... Pedimos que desocupem os mesmos para
facilitar o servigo do técnico aplicador.

- Todos nossos servigos possuem GARANTIA, porém € necessario um tempo de 3 semanas apés a aplicagao para
realizar a solicitagdo, por conta de que os produtos em algumas ocasides levam esse tempo para atingir seu apice
e funcionalidade.

- O servigo da garantia é pontual e ndo geral, portanto o técnico aplicador ir4 realizar uma vistoria primeiramente,
sendo possivel nela mesma realizado o servigo.

- Hortifrutigranjeiros devem ser acomodados no refrigerador, assim de n3o contaminar esses alimentos

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N° 607672014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13



